

[Justitsministeren.]

steriet har ment at burde følge kommissionens forslag, men spørgsmålet hører til dem, der fortjener overvejelse i et kommende udvalg.

Efter lovforslagets ordlyd skulle loven også få gyldighed for Grønland. Der er imidlertid endnu ikke taget stilling til, om den kan sættes i kraft uændret for Grønland, men der vil i ministeriet for Grønland blive foretaget en undersøgelse af dette spørgsmål, og jeg vil, når resultatet heraf foreligger, komme tilbage til spørgsmålet i det udvalg, der må ventes nedsat til behandling af lovforslaget.

Den danske kommission har i sin betænkning nævnt to spørgsmål, som lovforslaget ikke tager stilling til. Kommissionen henstiller, at spørgsmålet om ændring af lov nr. 63 af 1. april 1914 om adgang til medvirken ved anbringelse af børn tages op til overvejelse, og kommissionen anbefaler, at spørgsmålet om indførelse af en ordning, hvorefter barnet ved adoptionen får adoptantens indfødsret, tages op i samarbejde med Norge og Sverige, hvis indfødsretslove er udarbejdet i fællesskab med Danmark. Justitsministeriet er af den opfattelse, at begge spørgsmål fortjener at overvejes, men at det er rigtigst at udskyde disse overvejelser, indtil der er taget stilling til det nu fremsatte lovforslag.

Jeg skal hermed anbefale lovforslaget til det høje folketinges velvillige behandling.

Formanden: Eksemplarer af det nu fremsatte lovforslag vil blive omdelt.

Den eneste sag på dagsordenen var:

Fortsettelse af første behandling af forslag til finanslov for finansåret fra 1. april 1956 til 31. marts 1957.

(Lovforslaget findes i tillæg D. sp. 1, foregående forhandling i tidenden sp. 1498).

Forhandlingen genoptoges.

Finansministeren (Kampmann): Indledningsvis vil jeg gerne takke ordførerne for den rolige og saglige tone, som prægede indlæggene i går. Der var kun en enkelt afvigelse herfra, nemlig da det ærede medlem

hr. Thorkil Kristensen karakteriserede ministeren for offentlige arbejder. Jeg synes, at det angreb, der dør blev rettet mod ministeren, var ganske grundløst, men det er mig bekendt, at ministeren for offentlige arbejder senere i dag vil tage ordet og svare det ærede medlem, så jeg skal ikke gå nærmere ind derpå.

De ærede medlemmer hr. Thorkil Kristensen og hr. Bertel Dahlgaard takkede for den oversigt over den statsfinansielle stilling i 1954—55, der for første gang er udarbejdet i år og omdelt til tingets medlemmer. Jeg vil gerne kvittere for denne tak, som jeg synes må gå videre, særlig til det økonomiske sekretariat, der har lagt et stort arbejde i at udarbejde disse oversigter. Jeg er helt enig med begge de ærede medlemmer i, at de giver mulighed for en langt bedre forståelse af statsfinanserne og bevægelserne på de forskellige konti.

Det ærede medlem hr. Bertel Dahlgaard spurgte mig, om forslag til tillægsbevillingslov for indeværende finansår vil blive fremsat på et tidligere tidspunkt end ellers, og om forslaget vil blive udfærdiget i overensstemmelse med den folketingsbeslutning, der blev vedtaget den 16. maj i år. Hertil kan jeg svare, at det er hensigten i denne samling at fremsætte et tillægsbevillingsforslag, der er opstillet efter retningslinierne i den udvalgsbetænkning, som danner udgangspunkt for den førnævnte folketingsbeslutning. Disse retningslinier går som bekendt ud på, at man undlader at opstille særskilt budgettering på tillægsbevillingsloven over de reguleringer, som ikke har nogen egentlig bevillingsmæssig interesse, og i stedet opfører disse reguleringer som et samlet beløb for hver af finanslovens paragraffer.

Når denne ordning skal gennemføres i praksis, er det klart, at man særlig i befyndelsen må vise forsigtighed, og jeg har derfor i sinde at gennemføre reformen gradvis, således som det også blev forudsagt ved folketingsbeslutningen. Vi vil i første linie kun lade den omfatte visse konti og kun indenfor et begrænset område af finansloven. Dette må også ses i sammenhæng med den uklarhed, der præger en stor del af finanslovens konti efter den nuværende opstilling. Først efterhånden, når princippet for nyordningen ligger mere fast, når vi